第 38回関東医真菌懇話会 MMUT 幹事会議事録

日 時：2017 年 6 月 10 日(土) 午後 12時 45 分～13 時 15 分

場 所：京王プラザホテル 42 階「津久井」

    〒160-8330 新宿区西新宿 2-2-1 電話 03-3344-0111(代表)

出席者：安部 茂、安藤 常浩、五十棲 健、大野 尚仁、金子 健彦、加納 塁、
亀井 克彦、川本 進、澁谷 和俊、常深 祐一郎、坪井 良治、中村 遊香、
二木 芳人、槇村 浩一、宮崎 義継、森 毅彦、吉田 稔、渡辺 哲

欠席者：神田 善伸、杉田 隆、村山 琮明、渡辺 晋一

議 事：

《報告》

１．前年度活動（第 37回関東医真菌懇話会）報告     澁谷 和俊幹事（事務局）

  第 37 回関東医真菌懇話会会長神田 善伸先生公務によりご欠席のため、澁谷先生

より神田先生からのメッセージが紹介された。

２．平成 28 年度会計報告(資料１)    澁谷 和俊幹事（事務局）

添付資料に従って平成 28 年度の会計報告が事務局長より行われ、出席幹事全員の

賛同を得た。

３．本年度活動（第 38 回関東医真菌懇話会）報告     安藤 常浩幹事（大会長）

第 38 回関東医真菌懇話会のプログラム内容についてご説明後、午後 12時現在での

入場者数 140 名との報告があった（最終集計：164 名）。

《審議》

４．第 39回関東医真菌懇話会開催について   澁谷 和俊幹事（事務局）

(1)大会長推薦の件

議長（事務局長）より出席幹事に推薦が求められた結果、金子 健彦先生（和

洋女子大学）が推挙され、幹事全員の賛同を得て承認された。

(2)開催候補日の件

他の関連学会の日程を参考に候補日が審議された後に、2018 年 6 月 16 日(土)

が予定日として提案され、全員の賛同を得て承認された。

５．新幹事推薦他                  澁谷 和俊幹事（事務局）

 (1)新幹事推薦の件

議長(事務局長)より追加する幹事候補の推薦が求められ、佐々木淳一先生（慶

應義塾大学医学部）、福田 知雄先生（埼玉医科大学）、前崎 繁文先生（埼玉

医科大学病院）、山田 剛先生（帝京大学）4名が推挙された。この 4 名の候補

者に対する幹事就任依頼について諮られ、出席者全員の賛同を得た。

 (2)幹事ご辞退の件

安部 茂先生(帝京大学)より、幹事ご辞退の申し出があり承認された。

６．その他                      澁谷 和俊幹事（事務局）

(1)日本医真菌学会との協力関係については、本懇話会事務局と医真菌学会理事会

とで協議することとなった。

(2)次期懇話会の運営代理店の選定は、大会長に一任することとなった。

以上